
 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 1 of 5 

 

                          

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU ROBA 

 

 

Naziv projekta Nabavka opreme za preradu mesa 

Datum poziva: 23.11.2022 

Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/21-2244/21 od 03.02.2022 god 

Aneks 1: 09-908/21-2244/30 od 21.10.2022 

 

Poštovani dobavljači, 

 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu sa tačnim cijenama i količinama za isporuku sljedećih stavki 

 

SISTEM ZA ZAGRIJAVANJE TOPLE VODE 

1. Solarni vakuumski kolektor Kom 
9 

Mogud broj kolektora u jednoj kolektorskoj grupi: 5  

Minimalna površina absorbera: 3,03 m2  

Maksimalna dozvoljena težina punog kolektora: 79 kg  

Maksimalni dozvoljeni radni pritisak: 6bar  

2. Spoljne cijevi od nerđajužeg čelika za međusobno 
povezivanje kolektora u kolektorskom kolu 

6 
kom 

3. Priključni komplet za kolektorsko polje od 5 kolektora, sa 
čepovima i nastavnim cijevima od nerđajudeg čelika 

3 
kom 

4. Komplet nosači za montažu na limenim krovima Kom 
9 

5. Brzi odušni ventil komplet sa slavinom za zatvaranje, T 
komadom od mesinga i navojnim spojem sa steznim prtenom 
od 22 mm 

Kom 
3 

6. Medijum za prenos toplote Kom 
6 

7. Solarna elektronska regulacija diferencijalne temperature za 
bivalentno zagijavanje potrošne vode ili bivalentno 
zagrijavanje potrošne vode u bazenu, odnosno podršku 
grijanju solarnim kolektorima i uljnim/gasnim kotlovima i 
kotlovima na čvrsta goriva 

Kom 
1 

Za instalacije do 4 potrošača  



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 2 of 5 

Sa senzorom temperature kolektora i 2 senzora temperature 
bojlera 

 

8. Senzor temperature Kom 
1 

9. Senzor temperature za bojler Kom 
4 

10. Odvajač vazduha, za kontinualno uklanjanje vazduha i 
mikromjehurida u solarnim instalacijama, za ugradnju na 
cjevnu mrežu, horizontalne izvedbe 

Kom 
1 

11. Solarna pumpa sa visokoefikasnom cirkulacionom pumpom 
upravljanom brojem obrtaja, mjeračem protoka, zapornim 
ventilima, nepovratnim ventilima, odvajačem 
vazduha,armaturom za dopunu,solarnim sistemom sigurnosti 
8bar,komplet izolovana 

Kom 
1 

12. Solarna ekspanziona posuda zapremine 80 litara Kom 
1 

13. Uranjajudi termometar za rezervoar 0-120C Kom 
2 

14. Isporuka i montaža bakarnih cijevi  

28 x 1 = 40m  

22 x 1 = 10m  

18 x 1 = 10m  

15. Za fazonske elemente spojni i zaptivni materijal uzima se 50% 
od prethodne stavke 

 

16. Isporuka i montaža izolacije otporne na teperaturu do 150 C 
unutrašnjeg prečnika 

 

28 mm debljine 13 mm = 40m  

22 mm debljine 13 mm = 10m  

18m debljine 13 mm = 10m  

17. Oblaganje izolovanog cjevovoda na krovu alimunijskim limom 
debljine 0.8 mm 

6 m2 

18. Isporuka i montaža cirkulacione pumpe Kom 
1 

19. Isporuka i montaža loptastih ventila sa spojnim zaptivnim 
materijalom max. radna temperatura 150C kratkotrajno do 
170C 
DN25 = 4 kom 
DN15 = 6 kom 
 

 



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 3 of 5 

20. Isporuka i montaža ručnih regulacionih ventila za kolektorsko 
polje max. radne temperature do 185C 

Kom 
2 

 

Napominjemo da je ugovorena cijena za navedene stavke 24.365,48 € (ovo je iznos bez PDV-a). 

 

2. Morate dostaviti ponudu za sve stavke navedene u ovom pozivu. PonuĎena cijena će se 

vrednovati za sve stavke zajedno, a ugovor će se dodijeliti kompaniji koja ponudi najniţu 

procijenjenu ukupnu cijenu za sve stavke. 

 

Vaša ponuda mora da sadrţi ime kupca kome se podnosi (ime potencijalnog kupca), mora biti datirana 

(naveden datum ponude) i ovjerena pečatom (ukoliko je moguće). Ponuda se  moţe dostaviti poštom, 

lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda poštom ili lično, ponude se dostavljaju u 2 

(dvije) istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za 

korisnika  (Ime korisnika) SHAMADE - CO( naziv projekta) Nabavka opreme za preradu mesa) na 

adresu: 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   

 

Moskovska 101  

81000 Podgorica   

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

 

U slučaju da se ponude šalju elektronskim putem, moraju se poslati na sljedeću e-mail adresu: 

E-mail: dostavljanje.ponuda@mpr.gov.me 

 

3. Uz duplikat Vaše ponude i na crnogorskom jeziku, treba dostaviti adekvatnu tehničku 

dokumentaciju i katalog(e) i ostale štampane materijale ili relevantne informacije (na 

crnogorskom jeziku) za svaku ponuĎenu stavku, uključujući i nazive i adrese firmi koje pruţaju 

usluge servisa u Crnoj Gori(naziv zemlje). 

 

4. Svaki ponuĎač moţe podnijeti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. PonuĎači moraju da 

dostave i dokaz o registraciji za djelatnost za koju izdaju ponudu. 

 

PonuĎači su odgovorni za realnost i razumnost iznosa i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

 

5. Sve stavke iz ponude koja su jednake ili iznad 100.000 € bez PDV-a, moraju biti porijeklom iz 

sljedećih zemalja: Drţave članice EU (Austrija, Belgija, Bugarska, Kipar, Hrvatska, Češka 



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 4 of 5 

Republika, Danska, Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, MaĎarska, Irska, Italija, 

Letonija, Litvanija, Luksemburg, Malta, Holandija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovačka, 

Slovenija, Španija, Švedska),  Ujedinjeno Kraljevstvo, i/ili od zemalja korisnica IPA-e (Albanija, 

Bosna i Hercegovina, Sjeverna Makedonija, Srbija, Kosovo UNSCR br. 1244/1999, Crna Gora, 

Turska), i/ili od zemalja korisnica Instrumenta evropskog susjedstva i partnerstva  (Alţir, 

Jermenija, Azerbejdţan, Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Moldavija, 

Maroko, Palestinska Uprava Zapadne Obale Gaze, Ruska Federacija, Sirija, Tunis i Ukrajina i/ili 

od zemalja evropskog ekonomskog područja: Norveška, Lihtenštajn i Island. 

 

6. Rok do kojeg za korisnika treba da dostavite Vašu/e ponudu/e na adresu naznačenu u stavu 2 je: 

08.12.2022 (treba dati najmanje 15 dana od dana objavljivanja poziva). 

 

7. Ponudu/e treba da dostavite u skladu sa sljedećim instrukcijama: 

 

i) CIJENE: Cijene treba navesti za isporuku CIP Podgorica(mjesto odredišta/isporuke) za 

uvezenu robu, odnosno EXW za domaću isporučenu robu, uvećana za cijenu dostave do mjesta 

isporuke, u skladu sa INCOTERMS 2010. Cijene treba da budu izraţene u eurima (EUR). 

ii) VREDNOVANJE PONUDA: Ponude za koje se utvrdi da u značajnoj mjeri odgovaraju 

tehničkim specifikacijama će se vrednovati poreĎenjem njihove cijene.  

Prilikom vrednovanja ponuda, Kupac će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 

 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cifara izraţenih brojevima i slovima, u 

obzir će se uzeti iznos izraţen slovima; 

 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cijene po komadu i ukupnog iznosa tog 

reda koji proističe iz mnoţenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena 

cijena po komadu; 

 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 

 

Pored ponuĎene cijene, procijenjena cijena mora obuhvatiti sve carine, uvozne ili druge daţbine i 

naknade koje se primjenjuju na robu uvezenu u  Crnoj Gori. 

 

TakoĎe, iznosi navedeni u ponudama moraju biti izraţeni u EUR, u svakoj ponudi ponuĎač je 

duţan da jasno naznači da li je porez na dodatu vrijednost (PDV )  uključen u cijenu i iznos i 

procenat PDV-a.  

             Procenat PDV-a treba navesti za zemlju Dobavljača. 

 

 iii) DODJELA NARUDŢBINE:  Narudţbina će se dodijeliti ponuĎaču koji ponudi najniţu 

procijenjenu cijenu a koja ispunjava traţene standarde tehničke i finansijske sposobnosti.  

Odabrani ponuĎač će potpisati Ugovor sa Kupcem. Ugovor mora biti potpisan od obije strane i 

pečatiran i mora sadrţati odredbe za: 

- datum potpisivanja, 

- tačna informacija o imenu kupca i dobavljača, 

- naziv investicije, 



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 5 of 5 

- ukupnu cijenu investicije izraţenu u brojevima i riječima, bez PDV-a 

- rok za završetak i/ili isporuku investicije, 

- rok i uslove garancije. 

iv) VALIDNOST PONUDE: Vaša ponuda (ponude) treba da vaţi najmanje četrdeset pet (45) 

dana od datuma označenog kao rok za prijem ponuda. 

8. Za dodatne informacije kontaktirajte: 

Dejan Kneţević 

 Broj telefona: 067271674 

 Fax:  _________________________ 

 E-mail: plana@t-com.me 

 

_____________________ 

                       Potpis 

M.P 


